m

CÂMARA MUNICIPAL DE lfÂ¥Ê%itiS

íi-

II

APEV!
c iVC/

- Estado de São Paulo ■

INDICAÇÃO N° 802/2019
j

L_

Súmula: Solicito providênciasjd^xé^uTívST"'
sobre a possibilidade de /instalação da
academia ao ar livre no bairro Vila

Aparecida.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi - SP, sobre a possibilidade de instalação da academia ao ar
livre no bairro Vila Aparecida.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro a implantação de

uma área de lazer para atender a população do bairro Vila Aparecida e bairros

próximos, que instale a academia ao ar livre dotada de equipamentos para uso

público com atividades de lazer, recreação e prática de exercícios físicos. A região

densamente povoada, é carente de opções para entretenimento dos moradores,

em especial ás crianças e adolescentes, a criação de um espaço público, com

esta finalidade, terá grande importância social e contribuirá para a melhoria da

qualidade de vida da população da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2019.

Vêrêã3ofThiagu 1 nho;; ^

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br